

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO
(Miles de \$)

CONCEPTOS/AÑO	2023	2022
Ventas	143.871.687,0	105.771.677,0
Compras	88.443.244,0	68.363.591,0
UTILIDAD BRUTA	55.428.443,0	37.408.086,0
Gastos de Personal	9.026.654,0	7.380.237,0
Contribuciones Imputadas	49.837,0	143.265,0
Contribuciones Efectivas	1.003.419,0	717.856,0
Aportes sobre la Nómina	67.454,0	42.372,0
Generales	8.938.547,0	10.958.586,0
Impuestos y Contribuciones	2.370.405,0	1.188.861,0
TOTAL GASTOS OPERATIVOS	21.456.316,0	20.431.177,0
EBITDA	33.972.127,0	16.976.909,0
MARGEN EBITDA	23,61%	16,05%
Provisiones, Depreciaciones y Amortización	-4.134.645,0	-4.698.275,0
Ingresos Financieros	206.928,0	91.306,0
Gastos Financieros	-5.375.360,0	-2.209.010,0
Ingreso/(Gastos Financieros) por Costo Amortizado	-	13.137,0
RESULTADOS FINANCIEROS	-5.168.432,0	-2.104.567,0
RESULTADO ORDINARIO	24.669.050,0	10.174.067,0
Ingresos Extraordinarios	426.874,0	94.123,0
Gastos Extraordinarios	-	-
RESULTADO EXTRAORDINARIO	426.874,0	94.123,0
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	25.095.924,0	10.268.190,0
Provisión Impuesto de Renta	-9.149.868,0	-2.531.809,0
Provisión Sobretasa Renta	-	-
RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS	15.946.056,0	7.736.381,0



ZAMIR ALONSO BERMEO GARCIA
Gerente General



SILVIA MILENA VALENCIA TRUJILLO
Contador General
T.P. No.136116-T